



Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	302,106,704.50
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		164
CAPÍTULO		0203
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0002
UNIDAD DE COMPRA		Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA
AÑO FISCAL		2023
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	235,336,122.50
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	12,251,246.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	14,214,400.00
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	233,372,968.50
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	300,000.00
COMPRA MENOR	RD\$	50,714,298.50
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	138,983,100.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	57,589,970.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-


SAN FAMILIA DIAZ
Capitán Contador, ERD.
Sub-Director de Compras, DIGEV.



SNCC.F.069	Capítulo	0203
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0002
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Dirección General de Escuelas Vocacionales de las FFAA
	Código de la Unidad de Compra	000154
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SICION DE COMBUSTIBLES GASOLINA Y	CORRESPONDIENTE A LOS MESES ENERO/DICIEMBRE DIGEV	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-11-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-01-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	20412	RDS 200.00	RDS 4,082,400.00
15101506	Gasolina	Unidad	3084	RDS 1,000.00	RDS 3,084,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	2016	RDS 2,000.00	RDS 4,032,000.00
15101506	Gasolina	Galón	13836	RDS 500.00	RDS 6,918,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	36000	RDS 241.10	RDS 8,679,600.00
15101506	Gasolina	Galón	5796	RDS 1,500.00	RDS 8,694,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	20325	RDS 147.60	RDS 2,999,970.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 38,489,970.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTO	ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA PRACTICAS DE REPOSTERIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-01-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	150	RDS 35.00	RDS 5,250.00
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	150	RDS 45.00	RDS 6,750.00
50192501	Emparedados frescos	Unidad	65	RDS 10.00	RDS 650.00
50131606	Huevos frescos	Docena	85	RDS 210.00	RDS 17,850.00
50181905	Galletas de dulce	Caja	100	RDS 25.00	RDS 2,500.00
50181905	Galletas de dulce	Caja	250	RDS 550.00	RDS 137,500.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Galón	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Galón	35	RDS 950.00	RDS 33,250.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Galón	30	RDS 950.00	RDS 28,500.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
50131611	Huevos batidos	Decena	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00
50131611	Huevos batidos	Decena	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00
50131611	Huevos batidos	Decena	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00
50131611	Huevos batidos	Decena	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RDS 1,400.00	RDS 70,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RDS 1,400.00	RDS 70,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RDS 1,400.00	RDS 70,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RDS 1,400.00	RDS 70,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	30	RDS 30.00	RDS 900.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	30	RDS 30.00	RDS 900.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	30	RDS 30.00	RDS 900.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	30	RDS 30.00	RDS 900.00
50161512	Almibar	Docena	15	RDS 50.00	RDS 750.00
50161512	Almibar	Docena	15	RDS 50.00	RDS 750.00
50161512	Almibar	Docena	15	RDS 50.00	RDS 750.00
50161512	Almibar	Docena	15	RDS 50.00	RDS 750.00
50171550	Especies o extractos	Galón	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00
50171550	Especies o extractos	Galón	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00
50171550	Especies o extractos	Galón	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00
50171550	Especies o extractos	Galón	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	50	RDS 1,250.00	RDS 62,500.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	50	RDS 1,250.00	RDS 62,500.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	50	RDS 1,250.00	RDS 62,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,065,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS	ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA PRACTICAS DE REPOSTERIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	50	RDS 1,250.00	RDS 62,500.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	50	RDS 1,250.00	RDS 62,500.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	50	RDS 1,250.00	RDS 62,500.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	50	RDS 1,250.00	RDS 62,500.00
50161512	Almibar	Docena	15	RDS 55.00	RDS 825.00
50161512	Almibar	Docena	15	RDS 55.00	RDS 825.00
50161512	Almibar	Docena	15	RDS 55.00	RDS 825.00
50161512	Almibar	Docena	15	RDS 55.00	RDS 825.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
50171550	Especies o extractos	Galón	20	RDS 55.00	RDS 1,100.00
50171550	Especies o extractos	Galón	20	RDS 55.00	RDS 1,100.00
50171550	Especies o extractos	Galón	20	RDS 55.00	RDS 1,100.00
50171550	Especies o extractos	Galón	20	RDS 55.00	RDS 1,100.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RDS 1,400.00	RDS 70,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RDS 1,400.00	RDS 70,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RDS 1,400.00	RDS 70,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RDS 1,400.00	RDS 70,000.00
50131611	Huevos batidos	Decena	30	RDS 100.00	RDS 3,000.00
50131611	Huevos batidos	Decena	30	RDS 100.00	RDS 3,000.00
50131611	Huevos batidos	Decena	30	RDS 100.00	RDS 3,000.00
50131611	Huevos batidos	Decena	30	RDS 100.00	RDS 3,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Galón	30	RDS 930.00	RDS 27,900.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Galón	30	RDS 930.00	RDS 27,900.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Galón	35	RDS 930.00	RDS 32,550.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Galón	50	RDS 930.00	RDS 46,500.00
50181905	Galletas de dulce	Caja	250	RDS 250.00	RDS 62,500.00
50181905	Galletas de dulce	Caja	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00
50181905	Galletas de dulce	Caja	25	RDS 250.00	RDS 6,250.00
50181905	Galletas de dulce	Caja	25	RDS 10.00	RDS 250.00
50131606	Huevos frescos	Docena	85	RDS 55.00	RDS 4,675.00
50131606	Huevos frescos	Docena	85	RDS 55.00	RDS 4,675.00
50131606	Huevos frescos	Docena	85	RDS 55.00	RDS 4,675.00
50131606	Huevos frescos	Docena	85	RDS 55.00	RDS 4,675.00
50192501	Emparedados frescos	Libra	65	RDS 55.00	RDS 3,575.00
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	150	RDS 45.00	RDS 6,750.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Caja	150	RDS 35.00	RDS 5,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,069,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS	ADQUISICION DE PRODUCTOS PARA PRÁCTICAS DE REPOSTERÍA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2022		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	50	RDS 1,250.00	RDS 62,500.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	50	RDS 1,250.00	RDS 62,500.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	50	RDS 1,250.00	RDS 62,500.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	50	RDS 1,250.00	RDS 62,500.00
50161512	Almibar	Docena	15	RDS 55.00	RDS 825.00
50161512	Almibar	Docena	15	RDS 55.00	RDS 825.00
50161512	Almibar	Docena	15	RDS 55.00	RDS 825.00
50161512	Almibar	Docena	15	RDS 55.00	RDS 825.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
50171550	Especies o extractos	Galón	20	RDS 55.00	RDS 1,100.00
50171550	Especies o extractos	Galón	20	RDS 55.00	RDS 1,100.00
50171550	Especies o extractos	Galón	20	RDS 55.00	RDS 1,100.00
50171550	Especies o extractos	Galón	20	RDS 55.00	RDS 1,100.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RDS 1,400.00	RDS 70,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RDS 1,400.00	RDS 70,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RDS 1,400.00	RDS 70,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	50	RDS 1,400.00	RDS 70,000.00
50131611	Huevos batidos	Decena	30	RDS 100.00	RDS 3,000.00
50131611	Huevos batidos	Decena	30	RDS 100.00	RDS 3,000.00
50131611	Huevos batidos	Decena	30	RDS 100.00	RDS 3,000.00
50131611	Huevos batidos	Decena	30	RDS 100.00	RDS 3,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Galón	30	RDS 930.00	RDS 27,900.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Galón	30	RDS 930.00	RDS 27,900.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Galón	35	RDS 930.00	RDS 32,550.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Galón	50	RDS 930.00	RDS 46,500.00
50181905	Galletas de dulce	Caja	250	RDS 250.00	RDS 62,500.00
50181905	Galletas de dulce	Caja	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00

50181905	Galletas de dulce	Caja	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
50181905	Galletas de dulce	Caja	25	RD\$	10.00	RD\$	250.00
50131606	Huevos frescos	Docena	85	RD\$	55.00	RD\$	4,675.00
50131606	Huevos frescos	Docena	85	RD\$	55.00	RD\$	4,675.00
50131606	Huevos frescos	Docena	85	RD\$	55.00	RD\$	4,675.00
50192501	Emparedados frescos	Libra	65	RD\$	55.00	RD\$	3,575.00
50161510	Endulzantes artificiales	Libra	150	RD\$	45.00	RD\$	6,750.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Caja	150	RD\$	35.00	RD\$	5,250.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,069,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS	MEDICAMENTOS POR TRES MESES ENERO/ABRIL	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-01-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51161803	Mentol	Caja	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00	
51161803	Mentol	Caja	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00	
51161803	Mentol	Caja	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00	
51161803	Mentol	Caja	250	RD\$ 50.00	RD\$ 12,500.00	
51121704	Lisinopril	Docena	250	RD\$ 30.00	RD\$ 7,500.00	
51121704	Lisinopril	Docena	250	RD\$ 30.00	RD\$ 7,500.00	
51121704	Lisinopril	Docena	250	RD\$ 30.00	RD\$ 7,500.00	
51121710	Losartán potásico	Paquete	250	RD\$ 2,000.00	RD\$ 500,000.00	
51121710	Losartán potásico	Paquete	250	RD\$ 2,000.00	RD\$ 500,000.00	
51121710	Losartán potásico	Paquete	250	RD\$ 2,000.00	RD\$ 500,000.00	
51121710	Losartán potásico	Paquete	249	RD\$ 2,000.00	RD\$ 498,000.00	
51161606	Loratadina	Caja	255	RD\$ 50.00	RD\$ 12,750.00	
51161606	Loratadina	Caja	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00	
51161606	Loratadina	Caja	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00	
51161606	Loratadina	Caja	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00	
51151801	Atenolol	Caja	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00	
51151801	Atenolol	Caja	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00	
51151801	Atenolol	Caja	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00	
51101570	Eritromicina	Caja	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00	
51101570	Eritromicina	Caja	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00	
51101570	Eritromicina	Caja	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00	
51101570	Eritromicina	Caja	300	RD\$ 300.00	RD\$ 90,000.00	
51121743	Besilato de amlodipina	Docena	450	RD\$ 250.00	RD\$ 112,500.00	
51121743	Besilato de amlodipina	Docena	450	RD\$ 250.00	RD\$ 112,500.00	
51121743	Besilato de amlodipina	Docena	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00	
51121743	Besilato de amlodipina	Docena	498	RD\$ 250.00	RD\$ 124,500.00	
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	150	RD\$ 1,500.00	RD\$ 225,000.00	
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	150	RD\$ 1,500.00	RD\$ 225,000.00	
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	150	RD\$ 1,500.00	RD\$ 225,000.00	
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,705,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS	MEDICAMENTOS POR TRES MESES MAYO/AGOSTO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161803	Mentol	Caja	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
51161803	Mentol	Caja	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
51161803	Mentol	Caja	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00
51161803	Mentol	Caja	250	RD\$ 50.00	RD\$ 12,500.00
51121704	Lisinopril	Docena	250	RD\$ 30.00	RD\$ 7,500.00
51121704	Lisinopril	Docena	250	RD\$ 30.00	RD\$ 7,500.00
51121704	Lisinopril	Docena	250	RD\$ 30.00	RD\$ 7,500.00
51121710	Losartán potásico	Paquete	250	RD\$ 2,000.00	RD\$ 500,000.00
51121710	Losartán potásico	Paquete	250	RD\$ 2,000.00	RD\$ 500,000.00
51121710	Losartán potásico	Paquete	250	RD\$ 2,000.00	RD\$ 500,000.00
51121710	Losartán potásico	Paquete	249	RD\$ 2,000.00	RD\$ 498,000.00
51161606	Loratadina	Caja	255	RD\$ 50.00	RD\$ 12,750.00
51161606	Loratadina	Caja	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
51161606	Loratadina	Caja	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
51161606	Loratadina	Caja	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
51151801	Atenolol	Caja	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
51151801	Atenolol	Caja	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
51151801	Atenolol	Caja	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
51101570	Eritromicina	Caja	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
51101570	Eritromicina	Caja	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
51101570	Eritromicina	Caja	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
51101570	Eritromicina	Caja	300	RD\$ 300.00	RD\$ 90,000.00
51121743	Besilato de amlodipina	Docena	450	RD\$ 250.00	RD\$ 112,500.00
51121743	Besilato de amlodipina	Docena	450	RD\$ 250.00	RD\$ 112,500.00
51121743	Besilato de amlodipina	Docena	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00

51121743	Besilato de amlodipina	Docena	498	RDS	250,00	RDS	124,500,00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	150	RDS	1,500,00	RDS	225,000,00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	150	RDS	1,500,00	RDS	225,000,00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	150	RDS	1,500,00	RDS	225,000,00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	100	RDS	1,500,00	RDS	150,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	3,705,250,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS	MEDICAMENTOS POR TRES MESES SEPTIEMBRE /DICIEMBRE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51161803	Mentol	Caja	150	RDS 50,00	RDS 7,500,00	
51161803	Mentol	Caja	150	RDS 50,00	RDS 7,500,00	
51161803	Mentol	Caja	150	RDS 50,00	RDS 7,500,00	
51161803	Mentol	Caja	250	RDS 50,00	RDS 12,500,00	
51121704	Lisinopril	Docena	250	RDS 30,00	RDS 7,500,00	
51121704	Lisinopril	Docena	250	RDS 30,00	RDS 7,500,00	
51121704	Lisinopril	Docena	250	RDS 30,00	RDS 7,500,00	
51121710	Losartán potásico	Paquete	250	RDS 2,000,00	RDS 500,000,00	
51121710	Losartán potásico	Paquete	250	RDS 2,000,00	RDS 500,000,00	
51121710	Losartán potásico	Paquete	249	RDS 2,000,00	RDS 498,000,00	
51161606	Loratadina	Caja	255	RDS 50,00	RDS 12,750,00	
51161606	Loratadina	Caja	100	RDS 50,00	RDS 5,000,00	
51161606	Loratadina	Caja	100	RDS 50,00	RDS 5,000,00	
51161606	Loratadina	Caja	200	RDS 50,00	RDS 10,000,00	
51151801	Atenolo	Caja	200	RDS 50,00	RDS 10,000,00	
51151801	Atenolo	Caja	200	RDS 50,00	RDS 10,000,00	
51151801	Atenolo	Caja	200	RDS 50,00	RDS 10,000,00	
51101570	Eritromicina	Caja	200	RDS 300,00	RDS 60,000,00	
51101570	Eritromicina	Caja	200	RDS 300,00	RDS 60,000,00	
51101570	Eritromicina	Caja	200	RDS 300,00	RDS 60,000,00	
51101570	Eritromicina	Caja	300	RDS 300,00	RDS 90,000,00	
51121743	Besilato de amlodipina	Docena	450	RDS 250,00	RDS 112,500,00	
51121743	Besilato de amlodipina	Docena	450	RDS 250,00	RDS 112,500,00	
51121743	Besilato de amlodipina	Docena	500	RDS 250,00	RDS 125,000,00	
51121743	Besilato de amlodipina	Docena	498	RDS 250,00	RDS 124,500,00	
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	150	RDS 1,500,00	RDS 225,000,00	
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	150	RDS 1,500,00	RDS 225,000,00	
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	100	RDS 1,500,00	RDS 150,000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	3,705,250,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OFICINAS	MATERIAL GASTABLE DE OFICINAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	1500	RDS 199,00	RDS 298,500,00	
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	600	RDS 215,00	RDS 129,000,00	
44121635	Husos para cinta adhesiva	Caja	200	RDS 60,00	RDS 12,000,00	
44121635	Husos para cinta adhesiva	Caja	202	RDS 60,00	RDS 12,120,00	
41123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Caja	500	RDS 650,00	RDS 325,000,00	
41123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Caja	500	RDS 650,00	RDS 325,000,00	
44121615	Grapadoras	Caja	500	RDS 500,00	RDS 250,000,00	
44121615	Grapadoras	Caja	400	RDS 500,00	RDS 200,000,00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	400	RDS 150,00	RDS 60,000,00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	200	RDS 150,00	RDS 30,000,00	
44121618	Tijeras	Paquete	150	RDS 250,00	RDS 37,500,00	
44121619	Tajalápices manuales	Caja	150	RDS 50,00	RDS 7,500,00	
44121619	Tajalápices manuales	Caja	250	RDS 50,00	RDS 12,500,00	
44121619	Tajalápices manuales	Caja	250	RDS 50,00	RDS 12,500,00	
44121619	Tajalápices manuales	Caja	250	RDS 50,00	RDS 12,500,00	
44121625	Pisa papeles	Caja	405	RDS 150,00	RDS 60,750,00	
44121633	Dispensadores de estampillas postales	Paquete	550	RDS 75,00	RDS 41,250,00	
44121633	Dispensadores de estampillas postales	Paquete	560	RDS 75,00	RDS 42,000,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	2,193,120,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OFICINAS	MATERIAL GASTABLE DE OFICINAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	1000	RDS\$ 199,00	RDS\$ 199,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	300	RDS\$ 215,00	RDS\$ 64,500.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Caja	200	RDS\$ 60,00	RDS\$ 12,000.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Caja	202	RDS\$ 60,00	RDS\$ 12,120.00
41123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Caja	100	RDS\$ 650,00	RDS\$ 65,000.00
41123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Caja	100	RDS\$ 650,00	RDS\$ 65,000.00
41123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Caja	100	RDS\$ 650,00	RDS\$ 65,000.00
44121615	Grapadoras	Caja	100	RDS\$ 500,00	RDS\$ 50,000.00
44121615	Grapadoras	Caja	100	RDS\$ 500,00	RDS\$ 50,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	100	RDS\$ 150,00	RDS\$ 15,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	100	RDS\$ 150,00	RDS\$ 15,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	100	RDS\$ 250,00	RDS\$ 25,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Caja	100	RDS\$ 50,00	RDS\$ 5,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Caja	100	RDS\$ 50,00	RDS\$ 5,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Caja	100	RDS\$ 50,00	RDS\$ 5,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Caja	100	RDS\$ 50,00	RDS\$ 5,000.00
44121625	Pisa papeles	Caja	50	RDS\$ 150,00	RDS\$ 7,500.00
44121633	Dispensadores de estampillas postales	Paquete	50	RDS\$ 75,00	RDS\$ 3,750.00
44121633	Dispensadores de estampillas postales	Paquete	50	RDS\$ 75,00	RDS\$ 3,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS\$ 672,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA	ADQUISICION MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	300	RDS\$ 150,00	RDS\$ 45,000.00
12161801	Geles	Galón	249	RDS\$ 1,800,00	RDS\$ 448,200.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	50	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 125,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	50	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 125,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	10	RDS\$ 400,00	RDS\$ 4,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	10	RDS\$ 400,00	RDS\$ 4,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	10	RDS\$ 400,00	RDS\$ 4,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	10	RDS\$ 400,00	RDS\$ 4,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Caja	75	RDS\$ 750,00	RDS\$ 56,250.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Caja	75	RDS\$ 750,00	RDS\$ 56,250.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Caja	75	RDS\$ 750,00	RDS\$ 56,250.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Caja	75	RDS\$ 750,00	RDS\$ 56,250.00
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Paquete	52	RDS\$ 650,00	RDS\$ 33,800.00
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Paquete	49	RDS\$ 650,00	RDS\$ 31,850.00
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Paquete	50	RDS\$ 650,00	RDS\$ 32,500.00
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Paquete	50	RDS\$ 650,00	RDS\$ 32,500.00
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Paquete	75	RDS\$ 900,00	RDS\$ 67,500.00
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Paquete	75	RDS\$ 900,00	RDS\$ 67,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS\$ 1,249,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA	ADQUISICION MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	300	RDS\$ 150,00	RDS\$ 45,000.00
12161801	Geles	Caja	249	RDS\$ 1,800,00	RDS\$ 448,200.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	50	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 125,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Galón	50	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 125,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	10	RDS\$ 400,00	RDS\$ 4,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	10	RDS\$ 400,00	RDS\$ 4,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	10	RDS\$ 400,00	RDS\$ 4,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	10	RDS\$ 400,00	RDS\$ 4,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Caja	75	RDS\$ 750,00	RDS\$ 56,250.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Caja	75	RDS\$ 750,00	RDS\$ 56,250.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Caja	75	RDS\$ 750,00	RDS\$ 56,250.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Caja	75	RDS\$ 750,00	RDS\$ 56,250.00
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Paquete	52	RDS\$ 650,00	RDS\$ 33,800.00
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Paquete	49	RDS\$ 650,00	RDS\$ 31,850.00
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Paquete	50	RDS\$ 650,00	RDS\$ 32,500.00
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Paquete	50	RDS\$ 650,00	RDS\$ 32,500.00
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Paquete	75	RDS\$ 900,00	RDS\$ 67,500.00
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Paquete	75	RDS\$ 900,00	RDS\$ 67,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS\$ 1,249,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA	ADQUISICION MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	300	RDS 150.00	RDS 45,000.00
12168101	Geles	Galón	249	RDS 1,800.00	RDS 448,200.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	50	RDS 2,500.00	RDS 125,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Caja	50	RDS 2,500.00	RDS 125,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Caja	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Caja	75	RDS 750.00	RDS 56,250.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Caja	75	RDS 750.00	RDS 56,250.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Caja	75	RDS 750.00	RDS 56,250.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Caja	75	RDS 750.00	RDS 56,250.00
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Paquete	52	RDS 650.00	RDS 33,800.00
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Paquete	49	RDS 650.00	RDS 31,850.00
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Paquete	50	RDS 650.00	RDS 32,500.00
42281709	Cepillos de limpieza de esterilización	Paquete	50	RDS 650.00	RDS 32,500.00
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Paquete	75	RDS 900.00	RDS 67,500.00
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Paquete	75	RDS 900.00	RDS 67,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,249,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INFORMATICOS	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-01-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201537	Servidores de impresoras	Unidad	25	RDS 45,200.00	RDS 1,130,000.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	25	RDS 45,500.00	RDS 1,137,500.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	25	RDS 5,600.00	RDS 140,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	25	RDS 45,500.00	RDS 1,137,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 3,545,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INFORMATICOS	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201537	Servidores de impresoras	Unidad	10	RDS 45,200.00	RDS 452,000.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	10	RDS 45,500.00	RDS 455,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	10	RDS 5,600.00	RDS 56,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RDS 45,500.00	RDS 227,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,190,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INFORMATICOS	ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201537	Servidores de impresoras	Unidad	10	RDS 45,200.00	RDS 452,000.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	10	RDS 45,500.00	RDS 455,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	10	RDS 5,600.00	RDS 56,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RDS 45,500.00	RDS 227,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,190,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS	ADQUISICION DE MOBILIARIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-01-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	27	RDS 9,500.00	RDS 256,500.00
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	27	RDS 6,850.00	RDS 184,950.00
56101510	Divisiones	Unidad	25	RDS 5,500.00	RDS 137,500.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	24	RDS 8,900.00	RDS 213,600.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	24	RDS 8,900.00	RDS 213,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,006,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS	ADQUISICION DE MOBILIARIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2023	LUG/ EJECU/ ENVI	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	27	RDS 9,500.00	RDS 256,500.00
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	27	RDS 6,850.00	RDS 184,950.00
56101510	Divisiones	Unidad	25	RDS 5,500.00	RDS 137,500.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	24	RDS 8,900.00	RDS 213,600.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	24	RDS 8,900.00	RDS 213,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,006,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS	ADQUISICION DE MOBILIARIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	27	RDS 9,500.00	RDS 256,500.00
56101715	Organizadores o clasificadores de correspondencia	Unidad	27	RDS 6,850.00	RDS 184,950.00
56101510	Divisiones	Unidad	25	RDS 5,500.00	RDS 137,500.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	24	RDS 8,900.00	RDS 213,600.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	24	RDS 8,900.00	RDS 213,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,006,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COCINAS	ELECTRODOMESTICOS Y UTENSILIOS DE COCINA ELECTRODOMESTICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103012	Refrigeradores o neveras congeladores para almacenar material inflamable	Unidad	10	RDS 45,200.00	RDS 452,000.00
48101517	Hornos para uso comercial	Unidad	6	RDS 15,500.00	RDS 93,000.00
48101525	Tostadoras para uso comercial	Unidad	6	RDS 5,600.00	RDS 33,600.00
48101529	Ollas de presión o freidoras de presión	Unidad	6	RDS 5,500.00	RDS 33,000.00
48101601	Mezcladores para uso comercial	Unidad	12	RDS 12,500.00	RDS 150,000.00
48101608	Licudadoras para uso comercial	Unidad	12	RDS 4,500.00	RDS 54,000.00
48101813	Batidoras manuales para uso comercial	Unidad	12	RDS 12,500.00	RDS 150,000.00
48101803	Cucharones para uso comercial	Unidad	12	RDS 550.00	RDS 6,600.00
48101808	Sartenes de salsa o para sofreír para uso comercial	Unidad	12	RDS 2,600.00	RDS 31,200.00
48101503	Asadores de uso comercial	Unidad	12	RDS 6,800.00	RDS 81,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,085,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COCINAS	ELECTRODOMESTICOS Y UTENSILIOS DE COCINA ELECTRODOMESTICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103012	Refrigeradores o neveras congeladores para almacenar material inflamable	Unidad	10	RDS 45,200.00	RDS 452,000.00
48101517	Hornos para uso comercial	Unidad	10	RDS 15,500.00	RDS 155,000.00
48101525	Tostadoras para uso comercial	Unidad	10	RDS 5,600.00	RDS 56,000.00
48101529	Ollas de presión o freidoras de presión	Unidad	15	RDS 5,500.00	RDS 82,500.00
48101601	Mezcladores para uso comercial	Unidad	15	RDS 12,500.00	RDS 187,500.00
48101608	Licudadoras para uso comercial	Unidad	15	RDS 4,500.00	RDS 67,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,000,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COCINAS	ELECTRODOMESTICOS Y UTENSILIOS DE COCINA ELECTRODOMESTICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103012	Refrigeradores o neveras congeladores para almacenar material inflamable	Unidad	8	RDS 45,200.00	RDS 361,600.00
48101517	Hornos para uso comercial	Unidad	10	RDS 15,500.00	RDS 155,000.00
48101525	Tostadoras para uso comercial	Unidad	10	RDS 5,600.00	RDS 56,000.00
48101529	Ollas de presión o freidoras de presión	Unidad	10	RDS 5,500.00	RDS 55,000.00
48101601	Mezcladores para uso comercial	Unidad	10	RDS 12,500.00	RDS 125,000.00
48101608	Licudadoras para uso comercial	Unidad	10	RDS 4,500.00	RDS 45,000.00
48101813	Batidoras manuales para uso comercial	Unidad	10	RDS 12,500.00	RDS 125,000.00
48101803	Cucharones para uso comercial	Unidad	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00
48101808	Sartenes de salsa o para sofreír para uso comercial	Unidad	10	RDS 2,600.00	RDS 26,000.00
48101503	Asadores de uso comercial	Unidad	7	RDS 6,800.00	RDS 47,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,001,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS	ADQUISICIÓN DE PINTURAS Y ARTICULOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-01-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211502	Pinturas de agua	Galón	60	RDS 1,999.00	RDS 119,940.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	60	RDS 2,500.00	RDS 150,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	55	RDS 1,999.00	RDS 109,945.00
31211509	Bases para esmalte	Galón	55	RDS 2,500.00	RDS 137,500.00
31211703	Lacas	Galón	55	RDS 1,999.00	RDS 109,945.00
31211705	Barniz de laca	Galón	88	RDS 450.00	RDS 39,600.00
31211707	Barnices	Galón	88	RDS 450.00	RDS 39,600.00
31211904	Brochas	Galón	100	RDS 60.00	RDS 6,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Galón	100	RDS 450.00	RDS 45,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Galón	100	RDS 420.00	RDS 42,000.00
31211904	Brochas	Unidad	100	RDS 60.00	RDS 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 805,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS	ADQUISICIÓN DE PINTURAS Y ARTICULOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211502	Pinturas de agua	Galón	60	RDS 1,999.00	RDS 119,940.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	60	RDS 2,500.00	RDS 150,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	55	RDS 1,999.00	RDS 109,945.00
31211509	Bases para esmalte	Galón	55	RDS 2,500.00	RDS 137,500.00
31211703	Lacas	Galón	55	RDS 1,999.00	RDS 109,945.00
31211705	Barniz de laca	Galón	88	RDS 450.00	RDS 39,600.00
31211707	Barnices	Galón	88	RDS 450.00	RDS 39,600.00
31211904	Brochas	Unidad	100	RDS 60.00	RDS 6,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Galón	100	RDS 450.00	RDS 45,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Galón	100	RDS 420.00	RDS 42,000.00
31211904	Brochas	Unidad	100	RDS 60.00	RDS 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 805,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS	ADQUISICIÓN DE PINTURAS Y ARTICULOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211502	Pinturas de agua	Galón	60	RDS 1,999.00	RDS 119,940.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	60	RDS 2,500.00	RDS 150,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	55	RDS 1,999.00	RDS 109,945.00
31211509	Bases para esmalte	Galón	55	RDS 2,500.00	RDS 137,500.00
31211703	Lacas	Galón	55	RDS 1,999.00	RDS 109,945.00
31211705	Barniz de laca	Galón	88	RDS 450.00	RDS 39,600.00
31211707	Barnices	Galón	88	RDS 450.00	RDS 39,600.00
31211904	Brochas	Galón	100	RDS 60.00	RDS 6,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Galón	100	RDS 450.00	RDS 45,000.00
31211909	Bandejas de pintura	Galón	100	RDS 420.00	RDS 42,000.00
31211904	Brochas	Unidad	100	RDS 60.00	RDS 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 805,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NEUMATICOS	ADQUISICIÓN DE NEUMATICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	20	RDS 10,000.00	RDS 200,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	20	RDS 25,000.00	RDS 500,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	15	RDS 10,000.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS	EQUIPO DE TRANSPORTE AUTOBUS	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIONES	SERVICIO DE IMPRESIONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121503	Etiquetas de identificación	Unidad	5000	RDS\$ 15,00	RDS\$ 75,000,00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	533	RDS\$ 250,00	RDS\$ 133,250,00
55121705	Señales auto adhesivas	Unidad	500	RDS\$ 250,00	RDS\$ 125,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS\$ 333,250,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIBROS	ADQUISICIÓN DE LIBROS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60105401	Materiales de enseñanza del manejo del dinero o de las finanzas personales	Unidad	20	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 50,000,00
60105505	Materiales de enseñanza para la decoración o amueblamiento del hogar	Unidad	20	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 50,000,00
60105602	Materiales de enseñanza de habilidades de planificación de menús para planes de actividades de atención	Unidad	20	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 50,000,00
60105605	Módulos de demostración de opciones de alimentos saludables	Unidad	20	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 50,000,00
60105608	Libros de cocina o recetarios	Unidad	16	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 40,000,00
60105610	Materiales de enseñanza sobre el control de peso o el ejercicio	Unidad	16	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 40,000,00
60105608	Libros de cocina o recetarios	Unidad	16	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 40,000,00
60105610	Materiales de enseñanza sobre el control de peso o el ejercicio	Unidad	15	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 37,500,00
60105610	Materiales de enseñanza sobre el control de peso o el ejercicio	Unidad	15	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 37,500,00
60105610	Materiales de enseñanza sobre el control de peso o el ejercicio	Unidad	16	RDS\$ 2,395,00	RDS\$ 38,320,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS\$ 433,320,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIBROS	ADQUISICIÓN DE LIBROS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60105401	Materiales de enseñanza del manejo del dinero o de las finanzas personales	Unidad	20	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 50,000,00
60105505	Materiales de enseñanza para la decoración o amueblamiento del hogar	Unidad	20	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 50,000,00
60105602	Materiales de enseñanza de habilidades de planificación de menús para planes de actividades de atención	Unidad	20	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 50,000,00
60105605	Módulos de demostración de opciones de alimentos saludables	Unidad	20	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 50,000,00
60105608	Libros de cocina o recetarios	Unidad	16	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 40,000,00
60105610	Materiales de enseñanza sobre el control de peso o el ejercicio	Unidad	16	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 40,000,00
60105610	Materiales de enseñanza sobre el control de peso o el ejercicio	Unidad	16	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 40,000,00
60105610	Materiales de enseñanza sobre el control de peso o el ejercicio	Unidad	15	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 37,500,00
60105610	Materiales de enseñanza sobre el control de peso o el ejercicio	Unidad	15	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 37,500,00
60105610	Materiales de enseñanza sobre el control de peso o el ejercicio	Unidad	16	RDS\$ 2,395,00	RDS\$ 38,320,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS\$ 433,320,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIBROS	ADQUISICIÓN DE LIBROS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60105401	Materiales de enseñanza del manejo del dinero o de las finanzas personales	Unidad	20	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 50,000,00
60105505	Materiales de enseñanza para la decoración o amueblamiento del hogar	Unidad	20	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 50,000,00
60105602	Materiales de enseñanza de habilidades de planificación de menús para planes de actividades de atención	Unidad	20	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 50,000,00
60105605	Módulos de demostración de opciones de alimentos saludables	Unidad	20	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 50,000,00
60105608	Libros de cocina o recetarios	Unidad	16	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 40,000,00
60105610	Materiales de enseñanza sobre el control de peso o el ejercicio	Unidad	16	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 40,000,00
60105610	Materiales de enseñanza sobre el control de peso o el ejercicio	Unidad	16	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 40,000,00
60105610	Materiales de enseñanza sobre el control de peso o el ejercicio	Unidad	15	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 37,500,00
60105610	Materiales de enseñanza sobre el control de peso o el ejercicio	Unidad	15	RDS\$ 2,500,00	RDS\$ 37,500,00
60105610	Materiales de enseñanza sobre el control de peso o el ejercicio	Unidad	16	RDS\$ 2,395,00	RDS\$ 38,320,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS\$ 433,320,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	CONSTRUCCION DE OBRA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

72102905	Mantenimiento de terrenos exteriores	Metro cuadrado	1	RDS\$ 44,322,500.00	RDS\$ 44,322,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS\$ 44,322,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS	SERVICIO DE CONSTRUCCION DE OBRA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102905	Mantenimiento de terrenos exteriores	Unidad	1	RDS\$ 44,322,500.00	RDS\$ 44,322,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS\$ 44,322,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS	HERRAMIENTAS PARA TALLERES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111507	Cortadores de metal	Unidad	3	RDS\$ 4,500.00	RDS\$ 13,500.00
27111508	Sierras	Unidad	3	RDS\$ 50,000.00	RDS\$ 150,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	3	RDS\$ 550.00	RDS\$ 1,650.00
27111510	Herramientas para desforrar	Unidad	3	RDS\$ 7,500.00	RDS\$ 22,500.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	3	RDS\$ 8,900.00	RDS\$ 26,700.00
27111602	Martillos	Unidad	3	RDS\$ 800.00	RDS\$ 2,400.00
27111604	Hachas de mano	Unidad	3	RDS\$ 3,500.00	RDS\$ 10,500.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	3	RDS\$ 800.00	RDS\$ 2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS\$ 229,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS	HERRAMIENTAS PARA TALLERES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111602	Martillos	Unidad	8	RDS\$ 3,500.00	RDS\$ 28,000.00
27111604	Hachas de mano	Unidad	8	RDS\$ 800.00	RDS\$ 6,400.00
27111605	Picas	Unidad	8	RDS\$ 3,500.00	RDS\$ 28,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	8	RDS\$ 2,000.00	RDS\$ 16,000.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	8	RDS\$ 2,500.00	RDS\$ 20,000.00
27111710	Llaves allen	Unidad	8	RDS\$ 2,900.00	RDS\$ 23,200.00
27111723	Llaves de tubo	Unidad	8	RDS\$ 3,500.00	RDS\$ 28,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	8	RDS\$ 800.00	RDS\$ 6,400.00
27111803	Escuadras	Unidad	8	RDS\$ 3,500.00	RDS\$ 28,000.00
27111903	Cepillos de carpintero	Unidad	8	RDS\$ 6,500.00	RDS\$ 52,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS\$ 236,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS	HERRAMIENTAS PARA TALLERES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111508	Sierras	Unidad	8	RDS\$ 4,500.00	RDS\$ 36,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	8	RDS\$ 3,500.00	RDS\$ 28,000.00
27111723	Llaves de tubo	Unidad	8	RDS\$ 3,500.00	RDS\$ 28,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	8	RDS\$ 800.00	RDS\$ 6,400.00
27111803	Escuadras	Unidad	8	RDS\$ 3,500.00	RDS\$ 28,000.00
27111903	Cepillos de carpintero	Unidad	8	RDS\$ 6,500.00	RDS\$ 52,000.00
27111903	Cepillos de carpintero	Unidad	8	RDS\$ 3,500.00	RDS\$ 28,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS\$ 206,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS	REPUESTOS DE VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171707	Freno de tambor	Unidad	10	RDS\$ 650.00	RDS\$ 6,500.00
25171714	Tambor de freno	Unidad	10	RDS\$ 450.00	RDS\$ 4,500.00
25171706	Calibrador de frenaje	Unidad	10	RDS\$ 550.00	RDS\$ 5,500.00
25171708	Freno de disco	Unidad	10	RDS\$ 690.00	RDS\$ 6,900.00
25171709	Freno enfriado con líquido	Unidad	10	RDS\$ 1,500.00	RDS\$ 15,000.00

25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	10	RDS	1,600.00	RDS	16,000.00
25173801	Ejes de manejo	Unidad	10	RDS	890.00	RDS	8,900.00
25173805	Diferenciales	Unidad	10	RDS	780.00	RDS	7,800.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00
25174209	Piñones	Unidad	10	RDS	650.00	RDS	6,500.00
25174205	Bielas	Unidad	8	RDS	350.00	RDS	2,800.00
25174209	Piñones	Unidad	8	RDS	450.00	RDS	3,600.00
25174209	Piñones	Unidad	8	RDS	450.00	RDS	3,600.00
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	8	RDS	43,500.00	RDS	348,000.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	9	RDS	43,500.00	RDS	391,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	831,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS	REPUESTOS DE VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171706	Calibrador de frenaje	Unidad	10	RDS 650.00	RDS 6,500.00
25171708	Freno de disco	Unidad	10	RDS 450.00	RDS 4,500.00
25171709	Freno enfriado con líquido	Unidad	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	10	RDS 690.00	RDS 6,900.00
25173801	Ejes de manejo	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00
25173801	Ejes de manejo	Unidad	10	RDS 1,600.00	RDS 16,000.00
25173805	Diferenciales	Unidad	10	RDS 890.00	RDS 8,900.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	10	RDS 780.00	RDS 7,800.00
25174209	Piñones	Unidad	10	RDS 450.00	RDS 4,500.00
25174209	Piñones	Unidad	10	RDS 650.00	RDS 6,500.00
25171714	Tambor de freno	Unidad	8	RDS 350.00	RDS 2,800.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	8	RDS 450.00	RDS 3,600.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	8	RDS 650.00	RDS 5,200.00
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	8	RDS 43,500.00	RDS 348,000.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	9	RDS 43,500.00	RDS 391,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 833,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS	REPUESTOS DE VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171708	Freno de disco	Unidad	10	RDS 650.00	RDS 6,500.00
25171709	Freno enfriado con líquido	Unidad	10	RDS 450.00	RDS 4,500.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	10	RDS 550.00	RDS 5,500.00
25173801	Ejes de manejo	Unidad	10	RDS 690.00	RDS 6,900.00
25173801	Ejes de manejo	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00
25173805	Diferenciales	Unidad	10	RDS 1,600.00	RDS 16,000.00
25173801	Ejes de manejo	Unidad	10	RDS 890.00	RDS 8,900.00
25173805	Diferenciales	Unidad	10	RDS 780.00	RDS 7,800.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	10	RDS 450.00	RDS 4,500.00
25174209	Piñones	Unidad	10	RDS 650.00	RDS 6,500.00
25171714	Tambor de freno	Unidad	8	RDS 350.00	RDS 2,800.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	8	RDS 450.00	RDS 3,600.00
25171707	Freno de tambor	Unidad	8	RDS 650.00	RDS 5,200.00
25172003	Amortiguadores para camiones	Unidad	8	RDS 43,500.00	RDS 348,000.00
25172004	Amortiguadores para automóviles	Unidad	9	RDS 43,500.00	RDS 391,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 833,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BUFETT	SERVICIO DE BUFETT GRADUACION ESTUDIANTES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BUFETT	SERVICIO DE ACTIVIDAD ANIVERSARIO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BUFETT	SERVICIO DE ACTIVIDAD FERIA DEL LIBRO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROPA	PRENDAS MILITARES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00
53102701	Uniformes militares	Unidad	500	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,425,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROPA	ADQUISICION DE POLOSHIRT PARA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	1500	RD\$ 550.00	RD\$ 825,000.00
53101704	Sweaters para mujer	Unidad	1500	RD\$ 550.00	RD\$ 825,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROPA	ADQUISICION DE VESTIMENTA PARA PERSONAL	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102102	Overoles o monos para hombre	Unidad	1000	RD\$ 550.00	RD\$ 550,000.00
53102516	Gorras	Unidad	1000	RD\$ 550.00	RD\$ 550,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER	SERVICIO ALQUILER DE CARPAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-09-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	20	RD\$ 7,500.00	RD\$ 150,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 379,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER	SERVIVIO ALQUILER DE CARPAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	20	RD\$ 7,500.00	RD\$ 150,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 444,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER	SERVICIO ALQUILER DE CARPAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	20	RD\$ 7,500.00	RD\$ 150,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	20	RD\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 447,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES	MATERIAL DIDACTICO Y UTILES DIVERSOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101704	Libros de actividades en clase	Unidad	50	RD\$ 1,250.00	RD\$ 62,500.00
60101901	Libros de actividades del alfabeto	Unidad	50	RD\$ 1,250.00	RD\$ 62,500.00
60102102	Libros de recursos de adverbios	Unidad	50	RD\$ 1,250.00	RD\$ 62,500.00
60102102	Libros de recursos de adverbios	Unidad	50	RD\$ 1,250.00	RD\$ 62,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES	MATERIAL DIDACTICO Y UTILES DIVERSOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101704	Libros de actividades en clase	Unidad	50	RD\$ 1,250.00	RD\$ 62,500.00
60101901	Libros de actividades del alfabeto	Unidad	50	RD\$ 1,250.00	RD\$ 62,500.00
60102102	Libros de recursos de adverbios	Unidad	50	RD\$ 1,250.00	RD\$ 62,500.00
60102102	Libros de recursos de adverbios	Unidad	50	RD\$ 1,250.00	RD\$ 62,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TAPICERÍA	MATERIALES TAPICERÍA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162003	Tela de arpillera o cáñamo o yute	Yarda	500	RD\$ 225.00	RD\$ 112,500.00
11162109	Encaje	Yarda	500	RD\$ 325.00	RD\$ 162,500.00
11162113	Telas para tapicería	Yarda	500	RD\$ 225.00	RD\$ 112,500.00
11162114	Telas o cintas de velcro	Yarda	500	RD\$ 225.00	RD\$ 112,500.00
11162124	Tela de fieltro	Yarda	500	RD\$ 225.00	RD\$ 112,500.00
11162301	Cuero de gamuza	Yarda	500	RD\$ 225.00	RD\$ 112,500.00
11162126	Tela acolchada	Yarda	500	RD\$ 225.00	RD\$ 112,500.00
11162131	Tela para ribeteado	Yarda	500	RD\$ 225.00	RD\$ 112,500.00
11162127	Tela de camuflaje	Yarda	500	RD\$ 450.00	RD\$ 225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,175,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TAPICERÍA	MATERIALES TAPICERÍA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162003	Tela de arpillera o cáñamo o yute	Yarda	500	RD\$ 225.00	RD\$ 112,500.00
11162109	Encaje	Yarda	500	RD\$ 325.00	RD\$ 162,500.00
11162113	Telas para tapicería	Yarda	500	RD\$ 225.00	RD\$ 112,500.00
11162114	Telas o cintas de velcro	Yarda	500	RD\$ 225.00	RD\$ 112,500.00
11162124	Tela de fieltro	Yarda	500	RD\$ 225.00	RD\$ 112,500.00
11162301	Cuero de gamuza	Yarda	500	RD\$ 225.00	RD\$ 112,500.00
11162126	Tela acolchada	Yarda	500	RD\$ 225.00	RD\$ 112,500.00
11162131	Tela para ribeteado	Yarda	500	RD\$ 225.00	RD\$ 112,500.00
11162127	Tela de camuflaje	Yarda	500	RD\$ 450.00	RD\$ 225,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,175,000.00
-----------------------	-----	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TAPICERÍA	MATERIALES TAPICERÍA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162114	Telas o cintas de velcro	Yarda	300	RDS 225.00	RDS 67,500.00
11162124	Tela de fieltro	Yarda	300	RDS 225.00	RDS 67,500.00
11162301	Cuero de gamuza	Yarda	300	RDS 225.00	RDS 67,500.00
11162131	Tela para ribeteado	Yarda	300	RDS 225.00	RDS 67,500.00
11162126	Tela acolchada	Unidad	300	RDS 225.00	RDS 67,500.00
11162131	Tela para ribeteado	Yarda	300	RDS 225.00	RDS 67,500.00
11162127	Tela de camuflaje	Yarda	300	RDS 450.00	RDS 135,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS	REPUESTOS PARA MAQUINAS DE COSER	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23121612	Agujas para máquina de cose	Unidad	150	RDS 45.00	RDS 6,750.00
23151901	Cortadores	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
23151901	Cortadores	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
23121612	Agujas para máquina de cose	Unidad	250	RDS 450.00	RDS 112,500.00
26111512	Ejes	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
26111801	Correas en v	Unidad	150	RDS 250.00	RDS 37,500.00
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	150	RDS 150.00	RDS 22,500.00
26111805	Tensores de correa	Unidad	150	RDS 350.00	RDS 52,500.00
26111805	Tensores de correa	Unidad	150	RDS 350.00	RDS 52,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 364,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CALZADOS	ADQUISICIÓN DE CALZADOS	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111601	Zapatos para hombre	Unidad	200	RDS 900.00	RDS 180,000.00
53111602	Zapatos para mujer	Unidad	135	RDS 900.00	RDS 121,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 301,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS	REPUESTOS PARA MAQUINAS DE COSER	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23121612	Agujas para máquina de cose	Unidad	150	RDS 45.00	RDS 6,750.00
23151901	Cortadores	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
23151901	Cortadores	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
23121612	Agujas para máquina de cose	Unidad	250	RDS 450.00	RDS 112,500.00
26111512	Ejes	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
26111801	Correas en v	Unidad	150	RDS 250.00	RDS 37,500.00
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	150	RDS 150.00	RDS 22,500.00
26111805	Tensores de correa	Unidad	150	RDS 350.00	RDS 52,500.00
26111805	Tensores de correa	Unidad	150	RDS 350.00	RDS 52,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 364,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS	REPUESTOS PARA MAQUINAS DE COSER	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23121612	Agujas para máquina de cose	Unidad	150	RDS 45.00	RDS 6,750.00
23151901	Cortadores	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
23151901	Cortadores	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
23121612	Agujas para máquina de cose	Unidad	250	RDS 450.00	RDS 112,500.00
26111512	Ejes	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00

26111801	Correas en v	Unidad	150	RD\$	250,00	RD\$	37,500,00
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	150	RD\$	150,00	RD\$	22,500,00
26111805	Tensores de correa	Unidad	150	RD\$	350,00	RD\$	52,500,00
26111805	Tensores de correa	Unidad	150	RD\$	350,00	RD\$	52,500,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	364,250,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERÍAS	ADQUISICIÓN DE BATERÍAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111716	Batería de oxido de mercurio	Unidad	20	RD\$ 9,500,00	RD\$ 190,000,00
26111716	Batería de oxido de mercurio	Unidad	20	RD\$ 15,500,00	RD\$ 310,000,00
26111716	Batería de oxido de mercurio	Unidad	20	RD\$ 13,500,00	RD\$ 270,000,00
26111716	Batería de oxido de mercurio	Unidad	20	RD\$ 13,500,00	RD\$ 270,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,040,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COSMETOLOGÍA	ARTÍCULOS TALLER COSMETOLOGÍA	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42211604	Guantes de baño para los discapacitados físicamente	Unidad	30	RD\$ 2,500,00	RD\$ 75,000,00
43222901	Acondicionadores de línea	Unidad	30	RD\$ 1,500,00	RD\$ 45,000,00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	30	RD\$ 850,00	RD\$ 25,500,00
53131609	Productos de protección solar	Unidad	30	RD\$ 3,500,00	RD\$ 105,000,00
53131611	Crema de afeitar	Unidad	30	RD\$ 3,500,00	RD\$ 105,000,00
53131612	Geles de baño	Unidad	30	RD\$ 2,500,00	RD\$ 75,000,00
53131613	Productos para el cuidado de la piel	Unidad	30	RD\$ 4,500,00	RD\$ 135,000,00
53131615	Productos para la higiene femenina	Unidad	30	RD\$ 4,500,00	RD\$ 135,000,00
53131619	Cosméticos	Unidad	30	RD\$ 1,500,00	RD\$ 45,000,00
53131620	Perfumes o colonias o fragancias	Unidad	30	RD\$ 3,500,00	RD\$ 105,000,00
53131621	Corta uñas	Unidad	30	RD\$ 4,500,00	RD\$ 135,000,00
53131624	Paños limpiadores desechables	Unidad	30	RD\$ 3,500,00	RD\$ 105,000,00
53131630	Bálsamo labial	Unidad	30	RD\$ 4,500,00	RD\$ 135,000,00
53131629	Kits de maquillaje	Unidad	30	RD\$ 1,500,00	RD\$ 45,000,00
53131638	Esmalte para uñas	Unidad	30	RD\$ 1,600,00	RD\$ 48,000,00
53131635	Brochas de afeitar	Unidad	30	RD\$ 3,500,00	RD\$ 105,000,00
53131628	Champús	Unidad	30	RD\$ 1,500,00	RD\$ 45,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,468,500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COSMETOLOGÍA	ARTÍCULOS TALLER COSMETOLOGÍA	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42211604	Guantes de baño para los discapacitados físicamente	Unidad	30	RD\$ 2,500,00	RD\$ 75,000,00
43222901	Acondicionadores de línea	Unidad	30	RD\$ 1,500,00	RD\$ 45,000,00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	30	RD\$ 850,00	RD\$ 25,500,00
53131609	Productos de protección solar	Unidad	30	RD\$ 3,500,00	RD\$ 105,000,00
53131611	Crema de afeitar	Unidad	30	RD\$ 3,500,00	RD\$ 105,000,00
53131612	Geles de baño	Unidad	30	RD\$ 2,500,00	RD\$ 75,000,00
53131613	Productos para el cuidado de la piel	Unidad	30	RD\$ 4,500,00	RD\$ 135,000,00
53131615	Productos para la higiene femenina	Unidad	30	RD\$ 4,500,00	RD\$ 135,000,00
53131619	Cosméticos	Unidad	30	RD\$ 1,500,00	RD\$ 45,000,00
53131620	Perfumes o colonias o fragancias	Unidad	30	RD\$ 3,500,00	RD\$ 105,000,00
53131621	Corta uñas	Unidad	30	RD\$ 4,500,00	RD\$ 135,000,00
53131624	Paños limpiadores desechables	Unidad	30	RD\$ 3,500,00	RD\$ 105,000,00
53131630	Bálsamo labial	Unidad	30	RD\$ 4,500,00	RD\$ 135,000,00
53131629	Kits de maquillaje	Unidad	30	RD\$ 1,500,00	RD\$ 45,000,00
53131638	Esmalte para uñas	Unidad	30	RD\$ 1,600,00	RD\$ 48,000,00
53131635	Brochas de afeitar	Unidad	30	RD\$ 3,500,00	RD\$ 105,000,00
53131628	Champús	Unidad	30	RD\$ 1,500,00	RD\$ 45,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,468,500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COSMETOLOGÍA	ARTÍCULOS TALLER COSMETOLOGÍA	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222901	Acondicionadores de línea	Unidad	30	RD\$ 1,500,00	RD\$ 45,000,00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	30	RD\$ 850,00	RD\$ 25,500,00

53131609	Productos de protección solar	Unidad	30	RDS	3,500.00	RDS	105,000.00
53131611	Cremas de afeitar	Unidad	30	RDS	3,500.00	RDS	105,000.00
53131612	Geles de baño	Unidad	30	RDS	2,500.00	RDS	75,000.00
53131613	Productos para el cuidado de la piel	Unidad	30	RDS	4,500.00	RDS	135,000.00
53131615	Productos para la higiene femenina	Unidad	30	RDS	4,500.00	RDS	135,000.00
53131619	Cosméticos	Unidad	30	RDS	1,500.00	RDS	45,000.00
53131620	Perfumes o colonias o fragancias	Unidad	30	RDS	3,500.00	RDS	105,000.00
53131621	Corta uñas	Unidad	30	RDS	4,500.00	RDS	135,000.00
53131624	Paños limpiadores desechables	Unidad	30	RDS	3,500.00	RDS	105,000.00
53131630	Bálsamo labial	Unidad	30	RDS	4,500.00	RDS	135,000.00
53131629	Kits de maquillaje	Unidad	30	RDS	1,500.00	RDS	45,000.00
53131638	Esmalte para uñas	Unidad	30	RDS	1,600.00	RDS	48,000.00
53131635	Brochas de afeitar	Unidad	30	RDS	3,500.00	RDS	105,000.00
53131628	Champús	Unidad	30	RDS	1,500.00	RDS	45,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,393,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	ARTICULOS ELECTRODOMESTICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	5	RDS 9,500.00	RDS 47,500.00
52141505	Lavadoras de platos para uso doméstico	Unidad	5	RDS 15,600.00	RDS 78,000.00
52141506	Congeladores para uso doméstico	Unidad	5	RDS 45,500.00	RDS 227,500.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	5	RDS 65,000.00	RDS 325,000.00
52141512	Planchas para waffles para uso doméstico	Unidad	10	RDS 14,500.00	RDS 145,000.00
52141516	Freidoras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 25,500.00	RDS 127,500.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 8,500.00	RDS 42,500.00
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 5,500.00	RDS 27,500.00
52141525	Hornillas para uso doméstico	Unidad	5	RDS 36,500.00	RDS 182,500.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 25,500.00	RDS 127,500.00
52141537	Olla de cocción lenta para uso doméstico	Unidad	5	RDS 6,500.00	RDS 32,500.00
52141534	Sandwicheras eléctricas para uso doméstico	Unidad	5	RDS 10,500.00	RDS 52,500.00
52141534	Sandwicheras eléctricas para uso doméstico	Unidad	5	RDS 10,500.00	RDS 52,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					1,468,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	ARTICULOS ELECTRODOMESTICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	5	RDS 9,500.00	RDS 47,500.00
52141505	Lavadoras de platos para uso doméstico	Unidad	5	RDS 15,600.00	RDS 78,000.00
52141506	Congeladores para uso doméstico	Unidad	5	RDS 45,500.00	RDS 227,500.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	5	RDS 65,000.00	RDS 325,000.00
52141512	Planchas para waffles para uso doméstico	Unidad	5	RDS 14,500.00	RDS 72,500.00
52141516	Freidoras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 25,500.00	RDS 127,500.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 8,500.00	RDS 42,500.00
52141524	Licuadoras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 5,500.00	RDS 27,500.00
52141525	Hornillas para uso doméstico	Unidad	5	RDS 36,500.00	RDS 182,500.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 25,500.00	RDS 127,500.00
52141537	Olla de cocción lenta para uso doméstico	Unidad	5	RDS 6,500.00	RDS 32,500.00
52141534	Sandwicheras eléctricas para uso doméstico	Unidad	5	RDS 10,500.00	RDS 52,500.00
52141534	Sandwicheras eléctricas para uso doméstico	Unidad	5	RDS 10,500.00	RDS 52,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					1,395,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETEROS	PRODUCTOS Y ARTICULOS FERRETEROS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121805	Servicios de fabricación de productos de concreto o agregados o piedra	Unidad	60	RDS 1,500.00	RDS 90,000.00
73121613	Servicios de fundición de metales	Unidad	60	RDS 2,500.00	RDS 150,000.00
73121610	Servicios de herrería	Unidad	60	RDS 4,500.00	RDS 270,000.00
73121608	Servicios de extrusión de metales	Unidad	60	RDS 4,500.00	RDS 270,000.00
73121606	Servicios de forja de metales	Unidad	60	RDS 6,500.00	RDS 390,000.00
73121602	Servicios de herrería	Unidad	60	RDS 6,800.00	RDS 408,000.00
73121504	Servicios de fabricación de hierro o acero	Unidad	60	RDS 6,500.00	RDS 390,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					1,968,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETEROS	PRODUCTOS Y ARTICULOS FERRETEROS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121805	Servicios de fabricación de productos de concreto o agregados o piedra	Unidad	60	RDS 1,500.00	RDS 90,000.00
73121613	Servicios de fundición de metales	Unidad	60	RDS 2,500.00	RDS 150,000.00
73121610	Servicios de herrería	Unidad	60	RDS 4,500.00	RDS 270,000.00
73121606	Servicios de forja de metales	Unidad	60	RDS 4,500.00	RDS 270,000.00
73121602	Servicios de herrería	Unidad	60	RDS 6,500.00	RDS 390,000.00
73121504	Servicios de fabricación de hierro o acero	Unidad	60	RDS 6,800.00	RDS 408,000.00
73121608	Servicios de extrusión de metales	Unidad	60	RDS 6,500.00	RDS 390,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,968,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FERRETEROS	PRODUCTOS Y ARTICULOS FERRETEROS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73121805	Servicios de fabricación de productos de concreto o agregados o piedra	Unidad	150	RDS 1,500.00	RDS 225,000.00
73121613	Servicios de fundición de metales	Unidad	150	RDS 2,500.00	RDS 375,000.00
73121610	Servicios de herrería	Unidad	60	RDS 4,500.00	RDS 270,000.00
73121606	Servicios de forja de metales	Unidad	60	RDS 4,500.00	RDS 270,000.00
73121602	Servicios de herrería	Unidad	60	RDS 6,500.00	RDS 390,000.00
73121504	Servicios de fabricación de hierro o acero	Unidad	60	RDS 6,800.00	RDS 408,000.00
73121608	Servicios de extrusión de metales	Unidad	60	RDS 6,500.00	RDS 390,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,328,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COLCHONES	ADQUISICION DE COLCHONES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	100	RDS 10,900.00	RDS 1,090,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,090,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COLCHONES	ADQUISICION DE COLCHONES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	100	RDS 10,900.00	RDS 1,090,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,090,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS	ADQUISICION DE MOBILIARIOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	18	RDS 40,100.00	RDS 721,800.00
56111802	Mesas individuales (sin apoyo)	Unidad	8	RDS 12,500.00	RDS 100,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	8	RDS 39,800.00	RDS 318,400.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	18	RDS 22,500.00	RDS 405,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,545,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS	ADQUISICION DE MOBILIARIOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	8	RDS 40,100.00	RDS 320,800.00
56111802	Mesas individuales (sin apoyo)	Unidad	8	RDS 12,500.00	RDS 100,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	8	RDS 39,800.00	RDS 318,400.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	8	RDS 22,500.00	RDS 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 919,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EDUCATIVOS	MATERIAL EDUCATIVO PARA MANUALIDADES Y ARTES	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121101	Papel para dibujo de sulfito	Unidad	30	RDS 1,500.00	RDS 45,000.00
60121102	Papel para dibujo de pasta de madera triturada	Unidad	30	RDS 1,250.00	RDS 37,500.00
60121103	Papel para dibujo de calcar o pergamino	Unidad	30	RDS 1,550.00	RDS 46,500.00
60121107	Hojas de papel para acuarela	Unidad	30	RDS 1,500.00	RDS 45,000.00
60121111	Cartulina de sulfito	Unidad	30	RDS 1,600.00	RDS 48,000.00
60121137	Hojas de acrílico	Unidad	30	RDS 1,850.00	RDS 55,500.00
60121137	Hojas de acrílico	Unidad	30	RDS 1,950.00	RDS 58,500.00
60121139	Láminas de paspartú	Unidad	30	RDS 1,390.00	RDS 41,700.00
60121142	Cartón duro o cartón de colores de dos caras	Unidad	30	RDS 2,500.00	RDS 75,000.00
60121148	Cartones de colores	Unidad	30	RDS 2,680.00	RDS 80,400.00
60121149	Papel vegetal prensado	Unidad	30	RDS 3,500.00	RDS 105,000.00
60121150	Papel de construcción	Unidad	30	RDS 1,999.00	RDS 59,970.00
60121153	Hojas de transferencia	Unidad	30	RDS 6,500.00	RDS 195,000.00
60121231	Espátulas de paleta	Unidad	30	RDS 3,500.00	RDS 105,000.00
60121305	Cortador rotativo de tela o papel	Unidad	30	RDS 4,500.00	RDS 135,000.00
60121250	Portafolio para dibujos	Unidad	30	RDS 3,500.00	RDS 105,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,238,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EDUCATIVOS	MATERIAL EDUCATIVO PARA MANUALIDADES Y ARTES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121103	Papel para dibujo de calcar o pergamino	Unidad	30	RDS 1,500.00	RDS 45,000.00
60121107	Hojas de papel para acuarela	Unidad	30	RDS 1,250.00	RDS 37,500.00
60121111	Cartulina de sulfito	Unidad	30	RDS 1,550.00	RDS 46,500.00
60121137	Hojas de acrílico	Unidad	30	RDS 1,500.00	RDS 45,000.00
60121137	Hojas de acrílico	Unidad	30	RDS 1,600.00	RDS 48,000.00
60121139	Láminas de paspartú	Unidad	30	RDS 1,850.00	RDS 55,500.00
60121142	Cartón duro o cartón de colores de dos caras	Unidad	30	RDS 1,950.00	RDS 58,500.00
60121148	Cartones de colores	Unidad	30	RDS 1,390.00	RDS 41,700.00
60121149	Papel vegetal prensado	Unidad	30	RDS 2,500.00	RDS 75,000.00
60121150	Papel de construcción	Unidad	30	RDS 2,680.00	RDS 80,400.00
60121153	Hojas de transferencia	Unidad	30	RDS 3,500.00	RDS 105,000.00
60121231	Espátulas de paleta	Unidad	30	RDS 1,999.00	RDS 59,970.00
60121305	Cortador rotativo de tela o papel	Unidad	30	RDS 6,500.00	RDS 195,000.00
60121250	Portafolio para dibujos	Unidad	30	RDS 3,500.00	RDS 105,000.00
60121305	Cortador rotativo de tela o papel	Unidad	30	RDS 4,500.00	RDS 135,000.00
60121250	Portafolio para dibujos	Unidad	30	RDS 3,500.00	RDS 105,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,238,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EDUCATIVOS	MATERIAL EDUCATIVO PARA MANUALIDADES Y ARTES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121103	Papel para dibujo de calcar o pergamino	Unidad	30	RDS 1,500.00	RDS 45,000.00
60121107	Hojas de papel para acuarela	Unidad	30	RDS 1,250.00	RDS 37,500.00
60121111	Cartulina de sulfito	Unidad	30	RDS 1,550.00	RDS 46,500.00
60121137	Hojas de acrílico	Unidad	30	RDS 1,500.00	RDS 45,000.00
60121137	Hojas de acrílico	Unidad	30	RDS 1,600.00	RDS 48,000.00
60121139	Láminas de paspartú	Unidad	30	RDS 1,850.00	RDS 55,500.00
60121142	Cartón duro o cartón de colores de dos caras	Unidad	30	RDS 1,950.00	RDS 58,500.00
60121148	Cartones de colores	Unidad	30	RDS 1,390.00	RDS 41,700.00
60121149	Papel vegetal prensado	Unidad	30	RDS 2,500.00	RDS 75,000.00
60121149	Papel vegetal prensado	Unidad	30	RDS 2,680.00	RDS 80,400.00
60121150	Papel de construcción	Unidad	30	RDS 3,500.00	RDS 105,000.00
60121153	Hojas de transferencia	Unidad	30	RDS 1,999.00	RDS 59,970.00
60121231	Espátulas de paleta	Unidad	30	RDS 6,500.00	RDS 195,000.00
60121305	Cortador rotativo de tela o papel	Unidad	30	RDS 3,500.00	RDS 105,000.00
60121250	Portafolio para dibujos	Unidad	30	RDS 4,500.00	RDS 135,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,133,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINARIAS	ADQUISICIÓN DE MAQUINAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23121510	Máquinas para hacer encaje	Unidad	10	RDS 45,900.00	RDS 459,000.00
23121614	Máquinas de coser	Unidad	10	RDS 25,000.00	RDS 250,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	709,000.00
-----------------------	-----	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINARIAS	ADQUISICIÓN DE MAQUINAS	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23121510	Máquinas para hacer encaje	Unidad	10	RDS 45,900.00	RDS 459,000.00
23121614	Máquinas de coser	Unidad	10	RDS 25,000.00	RDS 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO INDUSTRIAL	EQUIPO INDUSTRIAL PARA ESCUELAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101708	Extractores	Unidad	1	RDS 299,500.00	RDS 299,500.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RDS 95,800.00	RDS 95,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 395,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO INDUSTRIAL	EQUIPO INDUSTRIAL PARA ESCUELAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101708	Extractores	Unidad	1	RDS 299,500.00	RDS 299,500.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RDS 95,800.00	RDS 95,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 395,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS	PRODUCTOS COSMEATRIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	8	RDS 2,465.00	RDS 19,720.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	8	RDS 3,060.00	RDS 24,480.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	8	RDS 4,080.00	RDS 32,640.00
53131609	Productos de protección solar	Unidad	8	RDS 2,500.00	RDS 20,000.00
53131609	Productos de protección solar	Unidad	8	RDS 1,800.00	RDS 14,400.00
53131609	Productos de protección solar	Unidad	8	RDS 2,125.00	RDS 17,000.00
53131609	Productos de protección solar	Unidad	8	RDS 4,800.00	RDS 38,400.00
53131609	Productos de protección solar	Unidad	8	RDS 3,500.00	RDS 28,000.00
53131613	Productos para el cuidado de la piel	Unidad	8	RDS 7,600.00	RDS 60,800.00
53131613	Productos para el cuidado de la piel	Unidad	8	RDS 3,200.00	RDS 25,600.00
53131613	Productos para el cuidado de la piel	Unidad	8	RDS 4,990.00	RDS 39,920.00
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	8	RDS 1,500.00	RDS 12,000.00
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	8	RDS 4,500.00	RDS 36,000.00
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	8	RDS 5,900.00	RDS 47,200.00
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	8	RDS 7,990.00	RDS 63,920.00
53131627	Limpiador de manos	Unidad	8	RDS 9,500.00	RDS 76,000.00
53131627	Limpiador de manos	Unidad	8	RDS 5,500.00	RDS 44,000.00
53131627	Limpiador de manos	Unidad	8	RDS 6,500.00	RDS 52,000.00
53131627	Limpiador de manos	Unidad	8	RDS 4,500.00	RDS 36,000.00
53131612	Geles de baño	Unidad	8	RDS 3,500.00	RDS 28,000.00
53131612	Geles de baño	Unidad	8	RDS 3,500.00	RDS 28,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 744,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES	MATERIALES TALLER MANUALIDADES Y BISUTERIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 235.00	RDS 11,750.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 245.00	RDS 12,250.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 230.00	RDS 11,500.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 295.00	RDS 14,750.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 450.00	RDS 22,500.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00

14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	750.00	RDS	37,500.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	420.00	RDS	21,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	120.00	RDS	6,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	800.00	RDS	40,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	600.00	RDS	30,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	1,000.00	RDS	50,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	70.00	RDS	3,500.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	70.00	RDS	3,500.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	250.00	RDS	12,500.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	120.00	RDS	6,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	150.00	RDS	7,500.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	95.00	RDS	4,750.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	150.00	RDS	7,500.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	250.00	RDS	12,500.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	185.00	RDS	9,250.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	250.00	RDS	12,500.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	290.00	RDS	14,500.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	360.00	RDS	18,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	80.00	RDS	4,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	150.00	RDS	7,500.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	680.00	RDS	34,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	2,900.00	RDS	145,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	45.00	RDS	2,250.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	650.00	RDS	32,500.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	100.00	RDS	5,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	200.00	RDS	10,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	45.00	RDS	2,250.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS	150.00	RDS	7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	621,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES	MATERIALES TALLER MANUALIDADES Y BISUTERIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 235.00	RDS 11,750.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 245.00	RDS 12,250.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 295.00	RDS 14,750.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 450.00	RDS 22,500.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 750.00	RDS 37,500.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 420.00	RDS 21,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 120.00	RDS 6,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 600.00	RDS 30,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 70.00	RDS 3,500.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 70.00	RDS 3,500.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 120.00	RDS 6,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 95.00	RDS 4,750.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 185.00	RDS 9,250.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 290.00	RDS 14,500.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 360.00	RDS 18,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 80.00	RDS 4,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 680.00	RDS 34,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 2,900.00	RDS 145,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 650.00	RDS 32,500.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 100.00	RDS 5,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 45.00	RDS 2,250.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	615,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES	MATERIALES TALLER MANUALIDADES Y BISUTERIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS 100.00	RDS 15,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS 235.00	RDS 35,250.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS 245.00	RDS 36,750.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS 295.00	RDS 44,250.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS 450.00	RDS 67,500.00

14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	45.00	RDS	6,750.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	750.00	RDS	112,500.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	420.00	RDS	63,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	120.00	RDS	18,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	800.00	RDS	120,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	600.00	RDS	90,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	1,000.00	RDS	150,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	70.00	RDS	10,500.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	70.00	RDS	10,500.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	250.00	RDS	37,500.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	120.00	RDS	18,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	150.00	RDS	22,500.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	250.00	RDS	37,500.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	185.00	RDS	27,750.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	250.00	RDS	37,500.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	290.00	RDS	43,500.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	360.00	RDS	54,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	80.00	RDS	12,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	150.00	RDS	22,500.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	680.00	RDS	102,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	2,900.00	RDS	435,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	45.00	RDS	6,750.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	650.00	RDS	97,500.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	100.00	RDS	15,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	200.00	RDS	30,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	45.00	RDS	6,750.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	150.00	RDS	22,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	1,845,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES	MATERIALES TALLER MANUALIDADES Y BISUTERIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS 100.00	RDS 20,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS 235.00	RDS 47,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS 245.00	RDS 49,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS 295.00	RDS 59,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS 450.00	RDS 90,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS 45.00	RDS 9,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS 750.00	RDS 150,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS 420.00	RDS 84,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS 120.00	RDS 24,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS 800.00	RDS 160,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS 600.00	RDS 120,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS 1,000.00	RDS 200,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS 70.00	RDS 14,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS 70.00	RDS 14,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS 120.00	RDS 24,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS 150.00	RDS 30,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS 95.00	RDS 19,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS 150.00	RDS 30,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS 185.00	RDS 37,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS 290.00	RDS 58,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	153	RDS 360.00	RDS 55,080.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS 80.00	RDS 12,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS 150.00	RDS 22,500.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS 680.00	RDS 102,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS 2,900.00	RDS 435,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS 45.00	RDS 6,750.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS 650.00	RDS 97,500.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS 100.00	RDS 15,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS 200.00	RDS 30,000.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS 45.00	RDS 6,750.00	
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS 150.00	RDS 22,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	2,193,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS	EQUIPOS DE BARBERIA Y COSMETOLOGIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42295205	Equipos de afeitado o piezas de repuesto o accesorios para uso personal	Unidad	10	RDS 8,500.00	RDS 85,000.00	
42295205	Equipos de afeitado o piezas de repuesto o accesorios para uso personal	Unidad	10	RDS 9,500.00	RDS 95,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS	EQUIPOS DE BARBERÍA Y COSMETOLOGÍA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42295205	Equipos de afeitado o piezas de mano o cuchillas o accesorios para uso	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
42295205	Equipos de afeitado o piezas de mano o cuchillas o accesorios para uso	Unidad	10	RD\$ 9,500.00	RD\$ 95,000.00
42295205	Equipos de afeitado o piezas de mano o cuchillas o accesorios para uso	Unidad	10	RD\$ 25,900.00	RD\$ 259,000.00
42295205	Equipos de afeitado o piezas de mano o cuchillas o accesorios para uso	Unidad	10	RD\$ 19,800.00	RD\$ 198,000.00
42295205	Equipos de afeitado o piezas de mano o cuchillas o accesorios para uso	Unidad	10	RD\$ 21,850.00	RD\$ 218,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 855,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS	EQUIPOS DE BARBERÍA Y COSMETOLOGÍA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42295205	Equipos de afeitado o piezas de mano o cuchillas o accesorios para uso	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
42295205	Equipos de afeitado o piezas de mano o cuchillas o accesorios para uso	Unidad	10	RD\$ 9,500.00	RD\$ 95,000.00
42295205	Equipos de afeitado o piezas de mano o cuchillas o accesorios para uso	Unidad	10	RD\$ 25,900.00	RD\$ 259,000.00
42295205	Equipos de afeitado o piezas de mano o cuchillas o accesorios para uso	Unidad	10	RD\$ 19,800.00	RD\$ 198,000.00
42295205	Equipos de afeitado o piezas de mano o cuchillas o accesorios para uso	Unidad	10	RD\$ 21,850.00	RD\$ 218,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 855,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	PARA OFICINAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	10	RD\$ 45,600.00	RD\$ 456,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	10	RD\$ 6,900.00	RD\$ 69,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 610,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	PARA OFICINAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	10	RD\$ 45,600.00	RD\$ 456,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	10	RD\$ 6,900.00	RD\$ 69,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 610,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	PARA OFICINAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	10	RD\$ 45,600.00	RD\$ 456,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
25174001	Ventilador	Unidad	10	RD\$ 6,900.00	RD\$ 69,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 610,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO RENOVACION	SERVICIO POLIZA DE SEGUROS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BUTACAS	BUTACAS PARA AULAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121506	Pupitres	Unidad	300	RD\$ 1,800.00	RD\$ 540,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BUTACAS PARA AULAS	BUTACAS PARA AULAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121506	Pupitres	Unidad	300	RD\$ 1,800.00	RD\$ 540,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BUTACAS	BUTACAS PARA AULAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121506	Pupitres	Unidad	300	RD\$ 1,800.00	RD\$ 540,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROTULACIONES	ROTULACION DE FULGON	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$ 146,000.00	RD\$ 146,000.00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$ 39,000.00	RD\$ 39,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 185,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROTULACIONES	ROTULACION DE FULGON	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$ 146,000.00	RD\$ 146,000.00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$ 39,000.00	RD\$ 39,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 185,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ROTULACIONES	ROTULACION DE FULGON	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$ 146,000.00	RD\$ 146,000.00
82141504	Servicios de diseño de gráficos o gráficas	Unidad	1	RD\$ 39,000.00	RD\$ 39,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 185,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios	IMPRESIONES, Y ROTULACIONES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio	SERVICIO DE ANUNCIO PUBLICITARIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio	SERVICIO DE ANUNCIO PUBLICITARIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2023		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio	SERVICIO DE ANUNCIO PUBLICITARIO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RACIONES	RACIONES ALIMENTICIAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12164501	Preservativos de alimentos	Unidad	1000	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RACIONES	RACIONES ALIMENTICIAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12164501	Preservativos de alimentos	Unidad	1000	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RACIONES	RACIONES ALIMENTICIAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12164501	Preservativos de alimentos	Unidad	1000	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RACIONES	RACIONES ALIMENTICIAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12164501	Preservativos de alimentos	Unidad	1000	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA	ARTÍCULOS DE LIMPIEZA	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	100	RDS 150,00	RDS 15,000.00
12161801	Geles	Galón	100	RDS 1,500.00	RDS 150,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Galón	100	RDS 2,500.00	RDS 250,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Galón	100	RDS 2,500.00	RDS 250,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
12161903	Agentes de espuma	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Unidad	100	RDS 45.00	RDS 4,500.00
41121813	Cubetas	Unidad	50	RDS 3,500.00	RDS 175,000.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RDS 120.00	RDS 12,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	100	RDS 85.00	RDS 8,500.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	100	RDS 85.00	RDS 8,500.00
47131610	Aplicador de terminado para pisos	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	100	RDS 2,500.00	RDS 250,000.00
47131711	Dispensadores de limpiador	Unidad	100	RDS 2,500.00	RDS 250,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,548,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENSILIOS DE COCINA	UTENSILIOS DE COCINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101518	Ollas para cocinar pasta para uso comercial	Unidad	45	RDS 4,500.00	RDS 202,500.00
48101518	Ollas para cocinar pasta para uso comercial	Unidad	44	RDS 2,500.00	RDS 110,000.00
48101518	Ollas para cocinar pasta para uso comercial	Unidad	50	RDS 3,500.00	RDS 175,000.00
48101919	vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comida	Unidad	100	RDS 125.00	RDS 12,500.00
48101919	vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comida	Unidad	100	RDS 125.00	RDS 12,500.00
48101919	vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comida	Unidad	100	RDS 210.00	RDS 21,000.00
48101919	vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comida	Unidad	100	RDS 2,455.00	RDS 245,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 779,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAMARAS	ADQUISICION DE CAMARAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42295011	Video cámaras o grabadoras o adaptadores o accesorios para endoscopia	Unidad	4	RDS 125,000.00	RDS 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRES	AIRES ACONDICIONADOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RDS 58,500.00	RDS 351,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RDS 46,500.00	RDS 279,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	6	RDS 75,500.00	RDS 453,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,083,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLANTA	PLANTA ELECTRICA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111602	Generadores hidroeléctricos	Unidad	1	RDS 1,200,000.00	RDS 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FOTOCOPIADORA	ALQUIER DE FOTOCOPIADORA	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER	ALQUILER DE TRANSPORTE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71121107	Servicios de transporte de inflexibles mediante tubería flexible continua	Unidad	15	RDS 45,500.00	RDS 682,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 682,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS	ARTICULOS TALLER COSMETOLOGIA Y BELLEZA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131616	Cremas o lociones para farmacéuticas	Unidad	200	RDS 1,200.00	RDS 240,000.00
53131617	Implementos para la manicure	Unidad	200	RDS 2,500.00	RDS 500,000.00
53131618	Implementos para la pedicura	Unidad	200	RDS 2,500.00	RDS 500,000.00
53131619	Cosméticos	Unidad	100	RDS 1,500.00	RDS 150,000.00
53131620	Perfumes o colonias o fragancias	Unidad	100	RDS 3,500.00	RDS 350,000.00
53131621	Corta uñas	Unidad	150	RDS 125.00	RDS 18,750.00
53131621	Corta uñas	Unidad	150	RDS 125.00	RDS 18,750.00
53131623	Productos depilatorios o para remover vello	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
53131624	Paños limpiadores desechables	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00
53131625	Redecillas para el cabello o la barba	Unidad	100	RDS 150.00	RDS 15,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	100	RDS 1,200.00	RDS 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,972,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRICOS	ROLLOS DE ALAMBRE ELECTRICOS VARIOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	70	RDS 5,500.00	RDS 385,000.00
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	70	RDS 5,600.00	RDS 392,000.00
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	70	RDS 3,500.00	RDS 245,000.00
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	70	RDS 7,500.00	RDS 525,000.00
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	70	RDS 8,500.00	RDS 595,000.00
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	70	RDS 5,900.00	RDS 413,000.00
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	70	RDS 4,500.00	RDS 315,000.00
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	70	RDS 3,500.00	RDS 245,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,115,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS	EQUIPOS MEDICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42182103	Estetoscopio acústico para uso médico o accesorios	Unidad	8	RDS 6,500.00	RDS 52,000.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	6	RDS 2,500.00	RDS 15,000.00
42151610	Alicates dentales	Unidad	6	RDS 1,200.00	RDS 7,200.00
42182201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	20	RDS 6,500.00	RDS 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 204,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MADERAS	ADQUISICION DE MADERAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121610	Maderas duras	Unidad	150	RDS 1,400.00	RDS 210,000.00

11121610	Maderas duras	Unidad	150	RDS	995,00	RDS	149,250,00
11121610	Maderas duras	Unidad	150	RDS	1,500,00	RDS	225,000,00
11121610	Maderas duras	Unidad	150	RDS	1,600,00	RDS	240,000,00
11121610	Maderas duras	Unidad	150	RDS	1,800,00	RDS	270,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,094,250,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MADERAS	ADQUISICION DE MADERAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121610	Maderas duras	Unidad	150	RDS 1,400,00	RDS 210,000,00
11121610	Maderas duras	Unidad	150	RDS 995,00	RDS 149,250,00
11121610	Maderas duras	Unidad	150	RDS 1,500,00	RDS 225,000,00
11121610	Maderas duras	Unidad	150	RDS 1,600,00	RDS 240,000,00
11121610	Maderas duras	Unidad	150	RDS 1,800,00	RDS 270,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,094,250,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO SEGURO DE VEHICULO	SEGURO DE VEHICULO QUISQUEYA DIGNA	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RDS 150,000,00	RDS 150,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	150,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGURO DE VIDA	SEGURO DE VIDA ESTUDIANTES ENERO/MARZO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131601	Seguros de vida	Unidad	1	RDS 125,000,00	RDS 125,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	125,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGURO DE VIDA	SEGURO DE VIDA ESTUDIANTES ABRIL /JUNIO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131601	Seguros de vida	Unidad	1	RDS 125,000,00	RDS 125,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	125,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGURO DE VIDA	SEGURO DE VIDA ESTUDIANTES JULIO/SEPTIEMBRE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131601	Seguros de vida	Unidad	1	RDS 125,000,00	RDS 125,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	125,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGURO DE VIDA	SEGURO DE VIDA ESTUDIANTES OCTUBRE/DICIEMBRE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-12-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-12-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131601	Seguros de vida	Unidad	1	RDS 125,000,00	RDS 125,000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	125,000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS REPOSTERIA	ALIMENTOS QUISQUEYA DIGNA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo

FECH. NECES.	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023	LUG. EJECU. ENTI.	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	200	RDS 150,00	RDS 30,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	200	RDS 350,00	RDS 70,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	200	RDS 250,00	RDS 50,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	250	RDS 150,00	RDS 37,500.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	200	RDS 235,00	RDS 47,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	200	RDS 225,00	RDS 45,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	200	RDS 1,500,00	RDS 300,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	200	RDS 1,200,00	RDS 240,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	175	RDS 225,00	RDS 39,375.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	150	RDS 335,00	RDS 50,250.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	150	RDS 150,00	RDS 22,500.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	150	RDS 450,00	RDS 67,500.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	150	RDS 250,00	RDS 37,500.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	150	RDS 150,00	RDS 22,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,059,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS REPOSTERIA	ALIMENTOS QUISQUEYA DIGNA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	200	RDS 150,00	RDS 30,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	200	RDS 350,00	RDS 70,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	200	RDS 250,00	RDS 50,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	250	RDS 150,00	RDS 37,500.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	200	RDS 235,00	RDS 47,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	200	RDS 225,00	RDS 45,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	200	RDS 1,500,00	RDS 300,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	200	RDS 1,200,00	RDS 240,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	175	RDS 225,00	RDS 39,375.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	150	RDS 335,00	RDS 50,250.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	150	RDS 150,00	RDS 22,500.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	150	RDS 450,00	RDS 67,500.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	150	RDS 250,00	RDS 37,500.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	150	RDS 150,00	RDS 22,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,059,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS REPOSTERIA	ALIMENTOS QUISQUEYA DIGNA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	45	RDS 150,00	RDS 6,750.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	45	RDS 350,00	RDS 15,750.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	45	RDS 250,00	RDS 11,250.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	50	RDS 150,00	RDS 7,500.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	50	RDS 235,00	RDS 11,750.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	50	RDS 225,00	RDS 11,250.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	50	RDS 1,500,00	RDS 75,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	60	RDS 1,200,00	RDS 72,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	60	RDS 225,00	RDS 13,500.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	60	RDS 335,00	RDS 20,100.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	60	RDS 150,00	RDS 9,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	60	RDS 450,00	RDS 27,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	100	RDS 250,00	RDS 25,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	100	RDS 150,00	RDS 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 320,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS REPOSTERIA	ALIMENTOS QUISQUEYA DIGNA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	45	RDS 150,00	RDS 6,750.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	45	RDS 350,00	RDS 15,750.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	45	RDS 250,00	RDS 11,250.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	50	RDS 150,00	RDS 7,500.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	50	RDS 235,00	RDS 11,750.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	50	RDS 225,00	RDS 11,250.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	50	RDS 1,500,00	RDS 75,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	60	RDS 1,200,00	RDS 72,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	60	RDS 225,00	RDS 13,500.00

50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	60	RD\$	335.00	RD\$	20,100.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	60	RD\$	150.00	RD\$	9,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	60	RD\$	450.00	RD\$	27,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	320,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASTABLE	MATERIALES GASTABLES OFICINA QUISQUEYA DIGNA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
60121119	Papel con impresión de patrones para manualidades	Unidad	100	RD\$ 650.00	RD\$ 65,000.00
60121119	Papel con impresión de patrones para manualidades	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00
60121150	Papel de construcción	Unidad	112	RD\$ 937.50	RD\$ 105,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 330,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
POLOSHIRT	POLOSHIRT QUISQUEYA DIGNA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131506	Chaquetas para pacientes	Unidad	2000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
POLOSHIRT	POLOSHIRT QUISQUEYA DIGNA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131506	Chaquetas para pacientes	Unidad	2000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TELAS	TAPICERIA CORTE Y COSTURA QUISQUEYA DIGNA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11161805	Textil sintético de terciopelo	Yarda	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
11161805	Textil sintético de terciopelo	Yarda	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
11161805	Textil sintético de terciopelo	Yarda	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
11162109	Encaje	Yarda	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
11162113	Telas para tapicería	Yarda	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
11162114	Telas o cintas de velcro	Unidad	300	RD\$ 285.00	RD\$ 85,500.00
11162114	Telas o cintas de velcro	Yarda	260	RD\$ 285.00	RD\$ 74,100.00
11162114	Telas o cintas de velcro	Yarda	250	RD\$ 285.00	RD\$ 71,250.00
11162114	Telas o cintas de velcro	Yarda	250	RD\$ 285.25	RD\$ 71,312.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 677,162.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES	MATERIALES PARA TALLERES MANUALIDADES	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-11-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RD\$ 235.00	RD\$ 47,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RD\$ 245.00	RD\$ 49,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RD\$ 295.00	RD\$ 59,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RD\$ 450.00	RD\$ 90,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RD\$ 45.00	RD\$ 9,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RD\$ 750.00	RD\$ 150,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RD\$ 420.00	RD\$ 84,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RD\$ 120.00	RD\$ 24,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RD\$ 800.00	RD\$ 160,000.00

14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS	600.00	RDS	120,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS	1,000.00	RDS	200,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS	70.00	RDS	14,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS	70.00	RDS	14,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS	250.00	RDS	50,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS	120.00	RDS	24,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS	150.00	RDS	30,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS	95.00	RDS	19,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS	150.00	RDS	30,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS	250.00	RDS	50,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS	185.00	RDS	37,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS	250.00	RDS	50,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	200	RDS	290.00	RDS	58,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	153	RDS	360.00	RDS	55,080.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	80.00	RDS	12,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	150.00	RDS	22,500.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	680.00	RDS	102,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	2,900.00	RDS	435,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	45.00	RDS	6,750.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	650.00	RDS	97,500.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	100.00	RDS	15,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	200.00	RDS	30,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	45.00	RDS	6,750.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	150	RDS	150.00	RDS	22,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	2,193,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES	GRASAS Y ACEITES VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	60	RDS 4,500.00	RDS 270,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	50	RDS 6,900.00	RDS 345,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GRASAS	GRASAS Y ACEITE	Bienes	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121509	Aceite de frenos	Unidad	250	RDS 289.00	RDS 72,250.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	137	RDS 320.00	RDS 43,840.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	120	RDS 250.00	RDS 30,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	120	RDS 450.00	RDS 54,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 200,090.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LUBRICANTES	LUBRICANTES PARA VEHICULOS	Bienes	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	135	RDS 685.00	RDS 92,475.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	125	RDS 850.00	RDS 106,250.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	125	RDS 450.00	RDS 56,250.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	125	RDS 601.00	RDS 75,125.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	125	RDS 560.00	RDS 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 400,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CAPACITACION	SERVICIO DE CAPACITACION PERSONAL	Servicios	Compras Menores	SÍ	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CAPACITACION	CAPACITACION	Servicios	Compras Menores	SÍ	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	SERVICIO	LICENCIAS INFORMÁTICAS	Servicios	Comparación de Precios	SÍ
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-11-2023	Municipio		Santo Domingo Este	
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
43232202	Software de manejo de documentos	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Reparación	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COCINAS	Bienes	Compras Menores	SÍ
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2023	Municipio		Santo Domingo Este	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	INSUMO ALMACEN	INSUMOS PARA AMACEN	Bienes	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2023	Municipio		Santo Domingo Este	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	800	RD\$ 25.00	RD\$ 20,000.00
50201709	Café instantáneo	Unidad	250	RD\$ 235.00	RD\$ 58,750.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	500	RD\$ 45.00	RD\$ 22,500.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	75	RD\$ 3,500.00	RD\$ 262,500.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	75	RD\$ 6,500.00	RD\$ 487,500.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 911,250.00

FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	INSUMO ALMACEN	INSUMOS PARA AMACEN	Bienes	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2023	Municipio		Santo Domingo Este	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	800	RD\$ 25.00	RD\$ 20,000.00
30221003	Cafetería	Unidad	250	RD\$ 235.00	RD\$ 58,750.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	500	RD\$ 45.00	RD\$ 22,500.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	75	RD\$ 3,500.00	RD\$ 262,500.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	75	RD\$ 6,500.00	RD\$ 487,500.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 911,250.00

FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	INSUMOS	INSUMOS PARA PANADERIA	Bienes	Compras Menores	No
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2023	Municipio		Santo Domingo Este	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101542	Harina vegetal	Unidad	25	RD\$ 4,500.00	RD\$ 112,500.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
50131801	Queso natural	Unidad	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
50151605	Grasa saturada animal comestibles	Galón	15	RD\$ 950.00	RD\$ 14,250.00
50171551	Sal de mesa	Libra	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
50221002	Harina	Unidad	25	RD\$ 6,500.00	RD\$ 162,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 391,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENES	ADQUISICION DE MATERIALES HERRERIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/8/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/8/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101705	Aluminio	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00
11101713	Hierro	Unidad	100	RD\$ 850.00	RD\$ 85,000.00
11101711	Aleación no ferrosa	Unidad	100	RD\$ 1,200.00	RD\$ 120,000.00
11101705	Aluminio	Unidad	150	RD\$ 950.00	RD\$ 142,500.00
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	100	RD\$ 1,950.00	RD\$ 195,000.00
11162111	Malla	Unidad	100	RD\$ 3,500.00	RD\$ 350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,012,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENES	ADQUISICION DE FERRETEROS (GRAVAS, ARENA)	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/8/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/8/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111501	Tierra	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
11111502	Material de relleno	Unidad	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00
11111601	Yeso	Unidad	100	RD\$ 590.00	RD\$ 59,000.00
11111611	Gravilla	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
11111607	Arenisca	Unidad	100	RD\$ 1,690.00	RD\$ 169,000.00
11111607	Arenisca	Unidad	100	RD\$ 1,690.00	RD\$ 169,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 717,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENES	ADQUISICION DE MATERIAL PLASTICOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/11/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13101723	Termoplástico	Unidad	300	RD\$ 450.00	RD\$ 135,000.00
30101615	Barras de plástico	Unidad	350	RD\$ 1,250.00	RD\$ 437,500.00
30101815	Conductos de plástico	Unidad	300	RD\$ 1,350.00	RD\$ 405,000.00
30102415	Varillas de plástico	Unidad	300	RD\$ 1,200.00	RD\$ 360,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,337,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENES	ADQUISICION DE CEMENTO, LOSAS Y CRISTAL	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/6/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	600	RD\$ 500.00	RD\$ 300,000.00
30111601	Cemento	Unidad	500	RD\$ 479.00	RD\$ 239,500.00
30111607	Cal viva	Unidad	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Metro cuadrado	740	RD\$ 690.00	RD\$ 510,600.00
30131702	Losas o baldosas de piedra	Centimetro Cuadrado	240	RD\$ 850.00	RD\$ 204,000.00
30171707	Vidrio de seguridad	Unidad	250	RD\$ 1,270.00	RD\$ 317,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,621,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENES	ADQUISICION DE PINTURA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121503	Laca	Unidad	150	RD\$ 450.00	RD\$ 67,500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	150	RD\$ 950.00	RD\$ 142,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 210,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENES	ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/11/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23153130	Soportes de máquina o aisladores de vibración	Unidad	120	RD\$ 850.00	RD\$ 102,000.00

23153131	Placas o barras o cintas de desgaste	Unidad	120	RDS	785.00	RDS	94,200.00
23153131	Placas o barras o cintas de desgaste	Unidad	120	RDS	1,200.00	RDS	144,000.00
20111619	Cono de perforación de pozos	Unidad	120	RDS	350.00	RDS	42,000.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	120	RDS	650.00	RDS	78,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 460,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENES	ADQUISICION DE ALIMENTOS DOMINICANA DIGNA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
12164504	Endulzantes	Unidad	385	RDS 450.00	RDS 173,250.00		
12171501	Colorantes fluorescentes	Unidad	385	RDS 265.00	RDS 102,025.00		
12171502	Colorantes ftaleínicos	Unidad	385	RDS 125.00	RDS 48,125.00		
12171503	Colorantes rosanilina	Unidad	385	RDS 350.00	RDS 134,750.00		
12171506	Colorantes naturales	Unidad	385	RDS 290.00	RDS 111,650.00		
12164501	Preservativos de alimentos	Unidad	385	RDS 450.00	RDS 173,250.00		
12164502	sabores o extractos	Unidad	385	RDS 690.00	RDS 265,650.00		
12171505	Lacado	Unidad	385	RDS 125.00	RDS 48,125.00		
12171505	Lacado	Unidad	385	RDS 100.00	RDS 38,500.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,095,325.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENES	ADQUISICION DE ALIMENTOS DOMINICANA DIGNA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/10/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	San Luis

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
12164504	Endulzantes	Unidad	385	RDS 450.00	RDS 173,250.00		
12171501	Colorantes fluorescentes	Unidad	385	RDS 265.00	RDS 102,025.00		
12171502	Colorantes ftaleínicos	Unidad	385	RDS 125.00	RDS 48,125.00		
12171503	Colorantes rosanilina	Unidad	385	RDS 350.00	RDS 134,750.00		
12171506	Colorantes naturales	Unidad	385	RDS 290.00	RDS 111,650.00		
12164501	Preservativos de alimentos	Unidad	385	RDS 450.00	RDS 173,250.00		
12164502	sabores o extractos	Unidad	385	RDS 690.00	RDS 265,650.00		
12171505	Lacado	Unidad	385	RDS 125.00	RDS 48,125.00		
12171505	Lacado	Unidad	385	RDS 100.00	RDS 38,500.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,095,325.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENES	ADQUISICION DE TEXTILES DOMINICANA DIGNA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/7/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
11151701	Hilado de lana	Unidad	250	RDS 325.00	RDS 81,250.00		
11151702	Hilado de algodón	Unidad	250	RDS 550.00	RDS 137,500.00		
11151703	Hilado de poliéster	Unidad	250	RDS 650.00	RDS 162,500.00		
11151704	Hilado de acrílico	Unidad	250	RDS 350.00	RDS 87,500.00		
11151704	Hilado de acrílico	Unidad	250	RDS 450.00	RDS 112,500.00		
11151704	Hilado de acrílico	Unidad	250	RDS 250.00	RDS 62,500.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 643,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENES	ADQUISICION DE POLOSHIR DOMINICANA DIGNA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/2/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	1500	RDS 475.00	RDS 712,500.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 712,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENES	ADQUISICION DE ARTICULOS VARIOS DOMINICANA DIGNA	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/4/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13101723	Termoplástico	Unidad	350	RDS 450.00	RDS 157,500.00
13101723	Termoplástico	Unidad	350	RDS 450.00	RDS 157,500.00
23153305	Machos de roscar o matrices de trefilar	Unidad	50	RDS 1,550.00	RDS 77,500.00
23153305	Machos de roscar o matrices de trefilar	Unidad	50	RDS 2,690.00	RDS 134,500.00
11101713	Hierro	Metro	100	RDS 3,500.00	RDS 350,000.00

11101713	Hierro	Metro	100	RDS	2,650.00	RDS	265,000.00
11111501	Tierra	Metro	75	RDS	3,500.00	RDS	262,500.00
11111501	Tierra	Metro	75	RDS	2,900.00	RDS	217,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,622,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENES	ADQUISICION DE PRODUCTOS QUIMICOS DOMINICANA DIGNA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/3/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161801	Geles	Unidad	150	RDS 450.00	RDS 67,500.00
12161802	Suspensiones	Unidad	150	RDS 680.00	RDS 102,000.00
12161803	Aerosoles	Unidad	150	RDS 390.00	RDS 58,500.00
53131607	Lociones o aceites para manos o cuerpo	Unidad	150	RDS 450.00	RDS 67,500.00
53131608	Jabones	Unidad	150	RDS 650.00	RDS 97,500.00
53131609	Productos de protección solar	Unidad	150	RDS 650.00	RDS 97,500.00
53131610	Artículos para el cuidado de los ojos	Unidad	150	RDS 750.00	RDS 112,500.00
53131611	Cremas de afeitar	Unidad	150	RDS 360.00	RDS 54,000.00
53131612	Geles de baño	Unidad	150	RDS 360.00	RDS 54,000.00
53131613	Productos para el cuidado de la piel	Unidad	150	RDS 360.00	RDS 54,000.00
53131614	Productos para el cuidado de los pies	Unidad	150	RDS 360.00	RDS 54,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 819,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIENES	ADQUISICION DE PINTURAS DOMINICANA DIGNA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/8/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/8/2023		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121503	Laca	Unidad	65	RDS 1,900.00	RDS 123,500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	65	RDS 1,900.00	RDS 123,500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	65	RDS 5,600.00	RDS 364,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	65	RDS 5,600.00	RDS 364,000.00
12191601	Solventes de alcohol	Galón	50	RDS 3,900.00	RDS 195,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,170,000.00

Agregar Procedimiento